



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和5年度

玉名横島海岸保全事業

堤防根固工（第二工区1－4）工事

積 算 書

（第1回変更）

九州農政局
玉名横島海岸保全事業所

[illegible]

九州農政局

九州農政局

事業名	玉名横島海岸保全事業
工事名	堤防根固工（第二工区1～4）工事（第1回変更）

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
工事価格			(66,800,000) 66,410,000	
・工事原価			(56,519,000) 56,185,000	
純工事費			(44,220,000) 43,704,000	
・直接工事費			(39,834,000) 39,218,000	
・ ・ ・ 直接工事費（仮設工を除く）	(") 1.000	式	(39,551,000) 39,059,000	
・ ・ ・ 直接工事費（仮設工）	(") 1.000	式	(283,000) 159,000	
・ ・ 間接工事費			(16,685,000) 16,967,000	
・ ・ ・ 共通仮設費			(4,386,000) 4,486,000	
・ ・ ・ ・ 事業損失防止施設費	(") 1.000	式	(0) 140,000	
・ ・ ・ ・ 運搬費～営繕費等				
			(3,780,000) 3,743,000	
・ ・ ・ ・ 運搬費	(") 1.000	式	(") 0	
・ ・ ・ ・ 準備費	(") 1.000	式	(") 0	
・ ・ ・ ・ 安全費	(") 1.000	式	(") 0	
・ ・ ・ ・ 役務費	(") 1.000	式	(") 0	
・ ・ ・ ・ 技術管理費	(") 1.000	式	(") 245,000	
・ ・ ・ ・ 営繕費等	(") 1.000	式	(") 0	
・ ・ ・ ・ 現場環境改善費			(361,000) 358,000	
・ ・ ・ ・ ・ 現場環境改善費（率計上）				
			(361,000) 358,000	
・ ・ ・ ・ ・ 現場環境改善費（積上）	(") 1.000	式	(") 0	
・ ・ ・ 現場管理費			(12,299,000) 12,481,000	
・ ・ ・ ・ 現場管理費（率計上）				
			(12,299,000) 12,481,000	
・ ・ ・ ・ 現場管理費（積上）	(") 1.000	式	(") 0	
・ ・ ・ ・ 現場管理費（一般管理費率対象外）	(") 1.000	式	(") 0	
・ ・ ・ 工期延長等に伴う現場維持等の費用	(") 1.000	式	(") 0	
・ ・ 官貸額（直工）	(") 1.000	式	(") 0	
・ ・ 官貸額（事業損失防止）	(") 1.000	式	(") 0	
・ ・ 官貸額（直工・事業損失防止除く）	(") 1.000	式	(") 0	
・ 一般管理費等				
			(10,281,000) 10,225,000	
・一括計上価格	(") 1.000	式	(") 0	
支給品費			(") 0	
支給品費（直工・事業損失防止）			(") 0	
支給品費（直工）			(") 0	
処分費等（直接工事費の内数）			(17,000) 53,000	
処分費（準備費の内数）			(") 0	
処分費（事業損失防止施設費内数）			(") 0	
処分費等（率対象外）			(") 0	

九州農政局

九州農政局

九州農政局

九州農政局

九州農政局

九州農政局

九州農政局

九州農政局

九州農政局

九州農政局

事業名	玉名横島海岸保全事業
工事名	堤防根固工（第二工区1～4）工事（第1回変更）

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
000001	*** B単－ 1号 *** 中詰工					
	10～200kg,海上投入		m3	(〃) 6,536		歩A・単A
000002	*** B単－ 2号 *** 表面均し					
			m ²	(〃) 1,415		歩A・単A
000003	*** B単－ 3号 *** 捨石工					
	10～200kg,海上投入		m3	(〃) 6,536		歩A・単A
000004	*** B単－ 4号 *** 表面均し					
			m ²	(〃) 1,415		歩A・単A
000005	*** B単－ 5号 *** 掘削					
			m3	(〃) 322		歩A・単A
000006	*** B単－ 6号 *** 埋戻					
	捨石（流用材）,10～200kg/個		m3	(〃) 1,556.77		歩A・単A
000007	*** B単－ 7号 *** 構造物取壊し					
	コンクリート（無筋）		m3	(〃) 7,394		歩A・単A
000008	*** B単－ 8号 *** 産業廃棄物処理					
	無筋コンクリート		m3	(〃) 4,839		歩A・単A
000009	*** B単－ 9号 *** 閉塞コンクリート					
	18-8-40（早強）		m3	(〃) 32,470		歩A・単A
000010	*** B単－ 10号 *** 型枠					
			m ²	(〃) 8,040.72		歩A・単A
000011	*** B単－ 11号 *** モルタル充填工					
	モルタル		m3	(〃) 190,729		歩A・単A
000012	*** B単－ 12号 *** グラウト充填工					
	無収縮モルタル		m3	(〃) 482,196		歩A・単A
000013	*** B単－ 13号 *** 足場工					
			掛m ²	(〃) 3,834.38		歩A・単A
000014	*** B単－ 14号 *** 交通誘導船					
	海上搬入時		回	(〃) 19,919		歩A・単A
000015	*** B単－ 15号 *** 沈下板設置					
	SS400 □1000		基	(〃) 39,587		歩A・単A
000016	*** B単－ 16号 *** 沈下板継足					
	L=1,000mm		本	(〃) 3,498		歩A・単A
000017	*** B単－ 17号 *** 保護管設置					
	VP, φ100		本	(〃) 4,391		歩A・単A
000018	*** B単－ 18号 *** 捨石工					
	流用材,10～200kg		m3	(0) 2,590		歩A・単A
000019	*** B単－ 19号 *** 表面均し					
	潮間補正		m ²	(0) 1,536		歩A・単A
000020	*** B単－ 20号 *** 排水管撤去					
			m	(0) 6,059		歩A・単A
000021	*** B単－ 21号 *** 有価物運搬					
	有価物受入地		ton	(0) 4,521		歩A・単A
000022	*** B単－ 22号 *** 保護コンクリート					

九州農政局

事業名	玉名横島海岸保全事業
工事名	堤防根固工（第二工区1～4）工事（第1回変更）

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B単- 1号 ***					
000001	中詰工				(")	歩A
	10～200kg,海上投入		m3		1.000 m3	当たり算出
S02116	捨石	(")			(")	
	10～200kg,海上投入,,	1.000	m3	7,100	7,100	S単 6号
	合 計				(")	
					7,100	
	単 価				(")	
					6,536	
	官積算単価				7,100	合意率 0.920563
	*** B単- 2号 ***					
000002	表面均し				(")	歩A
			m ²		1.000 m ²	当たり算出
SA0612	SP 表面均し	(")			(")	
	表面均し	1.000	m ²	1,537	1,537	S単 23号
	合 計				(")	
					1,537	
	単 価				(")	
					1,415	
	官積算単価				1,537	合意率 0.920624
	*** B単- 3号 ***					
000003	捨石工				(")	歩A
	10～200kg,海上投入		m3		1.000 m3	当たり算出
S02116	捨石	(")			(")	
	10～200kg,海上投入,,	1.000	m3	7,100	7,100	S単 6号
	合 計				(")	
					7,100	
	単 価				(")	
					6,536	
	官積算単価				7,100	合意率 0.920563
	*** B単- 4号 ***					
000004	表面均し				(")	歩A
			m ²		1.000 m ²	当たり算出
SA0612	SP 表面均し	(")			(")	
	表面均し	1.000	m ²	1,537	1,537	S単 23号
	合 計				(")	
					1,537	
	単 価				(")	
					1,415	
	官積算単価				1,537	合意率 0.920624
	*** B単- 5号 ***					
000005	掘削				(")	歩A
			m3		1.000 m3	当たり算出
S86801	SP 【被災地】掘削	(")			(")	
	土砂,オープンカット,無し,無し,5,000m3未満,-,-,-	1.000	m3	350.4	350	S単 17号
	合 計				(")	
					350	
	単 価				(")	
					322	
	官積算単価				350	合意率 0.92
	*** B単- 6号 ***					
000006	埋戻				(")	歩A
	捨石（流用材）,10～200kg/個		m3		1.000 m3	当たり算出
S86802	SP 【被災地】積込(ルーズ)	(")			(")	
	破碎岩,土量50,000m3未満	1.000	m3	315.2	315	S単 18号
SA0121	SP 土砂等運搬	(")			(")	
	標準,バックホ山積0.8m3(平積0.6m3),硬岩,無し,3.0km以下	1.000	m3	1,061	1,061	S単 19号
S86802	SP 【被災地】積込(ルーズ)	(")			(")	
	破碎岩,土量50,000m3未満	1.000	m3	315.2	315	S単 18号
	合 計				(")	
					1,691	
	単 価				(")	
					1,556.77	
	官積算単価				1,691	合意率 0.920625

事業名	玉名横島海岸保全事業
工事名	堤防根固工（第二工区1ー4）工事（第1回変更）

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B単ー 7号 ***					
000007	構造物取壊し コンクリート（無筋）		m3		(") 1,000	歩A 当たり算出
S02721	【構造物取壊し】 無筋,なし,機械,昼間施工,しない	(") 1,000	m3	8,032	(") 8,032	S単 14号
	合 計				(") 8,032	
	単 価				(") 7,394	
	官積算単価				8,032	合意率 0.920567
	*** B単ー 8号 ***					
000008	産業廃棄物処理 無筋コンクリート		m3		(") 1,000	歩A 当たり算出
SA0221	SP 般運搬 コンクリート(無筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,18.5km以下,	(") 1,000	m3	2,436	(") 2,436	S単 20号
S02123	建設廃材 無筋コンクリート廃材	(") 1,000	m3	2,820	(") 2,820	S単 13号
	合 計				(") 5,256	
	単 価				(") 4,839	
	官積算単価				5,256	合意率 0.920662
	*** B単ー 9号 ***					
000009	閉塞コンクリート 18-8-40（早強）		m3		(") 1,000	歩A 当たり算出
SA0311	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,パッキン(クレーン機能付)打設,計上する,一,一般養生,一,一,一,なし, コンクリート各種	(") 1,000	m3	35,270	(") 35,270	S単 21号
	合 計				(") 35,270	
	単 価				(") 32,470	
	官積算単価				35,270	合意率 0.920612
	*** B単ー 10号 ***					
000010	型枠		m ²		(") 1,000	歩A 当たり算出
SA0312	SP 型枠 一般型枠,鉄筋・無筋構造物	(") 1,000	m ²	8,734	(") 8,734	S単 22号
	合 計				(") 8,734	
	単 価				(") 8,040.72	
	官積算単価				8,734	合意率 0.92062
	*** B単ー 11号 ***					
000011	モルタル充填工 モルタル		m3		(") 1,000	歩A 当たり算出
T00007	モルタル注入	(") 1,000	m3	207,175	(") 207,175	T単 3号
	合 計				(") 207,175	
	単 価				(") 190,729	
	官積算単価				207,175	合意率 0.920617
	*** B単ー 12号 ***					
000012	グラウト充填工 無収縮モルタル		m3		(") 1,000	歩A 当たり算出
T00006	無収縮モルタル注入	(") 1,000	m3	523,775	(") 523,775	T単 2号
	合 計				(") 523,775	
	単 価				(") 482,196	

事業名	玉名横島海岸保全事業
工事名	堤防根固工（第二工区1～4）工事（第1回変更）

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	官積算単価				523,775	合意率 0.920616
	*** B単ー 13号 ***					
000013	足場工		掛㎡		(〃)	歩A
					1.000 掛㎡	当たり算出
S18031	足場工 なし, 単管, なし	(〃) 1.000	掛㎡	4,165	(〃) 4,165	S単 16号
	合 計				(〃) 4,165	
	単 価				(〃) 3,834.38	
	官積算単価				4,165	合意率 0.92062
	*** B単ー 14号 ***					
000014	交通誘導船 海上搬入時		回		(〃)	歩A
					1.000 回	当たり算出
T00005	交通誘導船 海上搬入時	(〃) 1.000	回	21,637	(〃) 21,637	T単 1号
	合 計				(〃) 21,637	
	単 価				(〃) 19,919	
	官積算単価				21,637	合意率 0.920598
	*** B単ー 15号 ***					
000015	沈下板設置 SS400 □1000		基		(〃)	歩A
					1.000 基	当たり算出
S02116	沈下板 1,000mm×1,000mm H=1,000mm,,	(〃) 1.000	基	43,000	(〃) 43,000	S単 10号
	合 計				(〃) 43,000	
	単 価				(〃) 39,587	
	官積算単価				43,000	合意率 0.920627
	*** B単ー 16号 ***					
000016	沈下板継足 L=1,000mm		本		(〃)	歩A
					1.000 本	当たり算出
S02116	沈下板継足ロッド L=1,000mm,,	(〃) 1.000	本	3,800	(〃) 3,800	S単 11号
	合 計				(〃) 3,800	
	単 価				(〃) 3,498	
	官積算単価				3,800	合意率 0.920526
	*** B単ー 17号 ***					
000017	保護管設置 VP, φ100		本		(〃)	歩A
					1.000 本	当たり算出
S02116	硬質ポリ塩化ビニル管 一般管VP 径100 長4.0m,,	(〃) 1.000	本	4,770	(〃) 4,770	S単 12号
	合 計				(〃) 4,770	
	単 価				(〃) 4,391	
	官積算単価				4,770	合意率 0.920545
	*** B単ー 18号 ***					
000018	捨石工 流用材, 10～200kg		m3		(0.000)m3	歩A
					1.000 m3	当たり算出
S86802	SP【被災地】積込(ルーズ) 破碎岩, 土量50,000m3未満	(0.000) 1.000	m3	315.2	(0) 315	S単 31号
S01032	ﾀﾝｸﾄﾗｯｸ運搬(特殊) 硬岩, 4.0, 1.5km以下, 山0.80(平0.60)m3, 無し, 良好	(0.000) 1.000	m3	1,401	(0) 1,401	S単 24号
SA0611	SP 捨石 9m以下,	(0.000) 1.000	m3	1,097	(0) 1,097	S単 36号
	合 計				(0) 2,813	

事業名	玉名横島海岸保全事業
工事名	堤防根固工（第二工区1～4）工事（第1回変更）

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
					(0)	
	単 価				2,590	
	官積算単価				2,813	合意率 0.920563
	*** B単ー 19号 ***					
000019	表面均し				(0.000) m ²	歩A
	潮間補正				1.000 m ²	当たり算出
SA0612	SP 表面均し	(0.000)			(0)	
	表面均し	1.000	m ²	1,668	1,668	S単 37号
					(0)	
	合 計				1,668	
					(0)	
	単 価				1,536	
	官積算単価				1,668	合意率 0.920624
	*** B単ー 20号 ***					
000020	排水管撤去				(0.000) m	歩A
			m		13.000 m	当たり算出
S07062	管切断(DCIP管)	(0.000)			(0)	
	700mm	2.000	箇所	18,696	37,392	S単 29号
T00010	ダクタイル鉄管機械撤去	(0.000)			(0)	
	φ700	3.000	本	9,084	27,252	T単 4号
T00011	ダクタイル鉄管機械撤去	(0.000)			(0)	
	φ900	2.000	本	10,452	20,904	T単 5号
					(0)	
	合 計				85,548	
					(0)	
	単 価				6,059	
	官積算単価				6,581	合意率 0.92077
	*** B単ー 21号 ***					
000021	有価物運搬				(0.000) ton	歩A
	有価物受入地		ton		1.000 ton	当たり算出
S19003	輸送費(仮設材)	(0.000)			(0)	
	基本運賃(自動入力),12m以内,10kmまで,片道計上,計上する(敷鉄板以外),,積込・取卸,0.0,0.0	1.000	ton	4,910	4,910	S単 30号
					(0)	
	合 計				4,910	
					(0)	
	単 価				4,521	
	官積算単価				4,910	合意率 0.92077
	*** B単ー 22号 ***					
000022	保護コンクリート				(0.000) m ³	歩A
	18-8-40(高炉)		m ³		1.000 m ³	当たり算出
SA0311	SP コンクリート	(0.000)			(0)	
	小型構造物,フルン車打設,計上する,一,一般養生,一,一,高さ約17m以下、水平距離約17m以下,なし,18-8-40(高炉B) W/C65%	1.000	m ³	37,210	37,210	S単 32号
					(0)	
	合 計				37,210	
					(0)	
	単 価				34,256	
	官積算単価				37,210	合意率 0.920612
	*** B単ー 23号 ***					
000023	型枠				(0.000) m ²	歩A
			m ²		1.000 m ²	当たり算出
SA0312	SP 型枠	(0.000)			(0)	
	一般型枠,鉄筋・無筋構造物	1.000	m ²	8,734	8,734	S単 33号
					(0)	
	合 計				8,734	
					(0)	
	単 価				8,042	
	官積算単価				8,734	合意率 0.92077
	*** B単ー 24号 ***					

九州農政局

事業名	玉名横島海岸保全事業
工事名	堤防根固工（第二工区1～4）工事（第1回変更）

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
S02111	*** S単－ 1号 ***					
	交通船[FRP製]					
	交通船[FRP製] D 70PS型 3.0GT		日	3,200		歩A・単A
S02115	*** S単－ 2号 ***					
	土木一般世話役					
S02115	土木一般世話役		人	28,968		歩A・単A
S02115	*** S単－ 3号 ***					
	特殊作業員					
S02115	特殊作業員		人	24,582		歩A・単A
S02115	*** S単－ 4号 ***					
	普通作業員					
S02115	普通作業員		人	20,706		歩A・単A
S02115	*** S単－ 5号 ***					
	高級船員					
S02115	高級船員		人	33,864		歩A・単A
S02116	*** S単－ 6号 ***					
	捨石					
S02116	捨石 10～200kg,海上投入,,		m3	7,100		歩A・単A
S02116	*** S単－ 7号 ***					
	生モルタル（普通）					
S02116	生モルタル（普通） ,配合 1:3,		m3	29,900		歩A・単A
S02116	*** S単－ 8号 ***					
	無収縮モルタル					
S02116	無収縮モルタル		kg	154		歩A・単A
S02116	*** S単－ 9号 ***					
	重油A					
S02116	重油A		L	95		歩A・単A
S02116	*** S単－ 10号 ***					
	沈下板					
S02116	沈下板 1,000mm×1,000mm H=1,000mm,,		基	43,000		歩A・単A
S02116	*** S単－ 11号 ***					
	沈下板継足ロッド					
S02116	沈下板継足ロッド L=1,000mm,,		本	3,800		歩A・単A
S02116	*** S単－ 12号 ***					
	硬質ポリ塩化ビニル管					
S02116	硬質ポリ塩化ビニル管 一般管VP 径100 長4.0m,,		本	4,770		歩A・単A
S02123	*** S単－ 13号 ***					
	建設廃材					
S02123	建設廃材					
	無筋コンクリート廃材		m3	2,820		歩A・単A
S02721	*** S単－ 14号 ***					
	【構造物取壊し】					
S02721	【構造物取壊し】 無筋,なし,機械,昼間施工,しない		m3	8,032		歩A・単A
S16003	*** S単－ 15号 ***					
	交通船[FRP製]					
S16003	交通船[FRP製] D 70PS型 3.0GT,交替制補正対象外		供用日	3,360		歩A・単A
S18031	*** S単－ 16号 ***					
	足場工					
S18031	足場工 なし,単管,なし		掛㎡	4,165		歩A・単A
S86801	*** S単－ 17号 ***					
	SP【被災地】掘削					
S86801	SP【被災地】掘削 土砂,オフンカット,無し,無し,5,000m3未満,-,-,-		m3	350.4		歩A・単A
S86802	*** S単－ 18号 ***					
	SP【被災地】積込(ルーズ)					
S86802	SP【被災地】積込(ルーズ) 破砕岩,土量50,000m3未満		m3	315.2		歩A・単A
SA0121	*** S単－ 19号 ***					
	SP 土砂等運搬					
SA0121	SP 土砂等運搬 標準,バックホ山積0.8m3(平積0.6m3),硬岩,無し,3.0km以下		m3	1,061		歩A・単A
SA0221	*** S単－ 20号 ***					
	SP 殻運搬					
SA0221	SP 殻運搬 コンクリート(無筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,18.5km以下,		m3	2,436		歩A・単A
SA0311	*** S単－ 21号 ***					
	SP コンクリート					
SA0311	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,バックホ(クレーン機能付)打設,計上する,-,一般養生,-,-,-,なし,		m3	35,270		歩A・単A
	コンクリート各種					

事業名	玉名横島海岸保全事業				
工事名	堤防根固工（第二工区1～4）工事（第1回変更）				

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
SA0312	*** S単ー 22号 ***					
	SP 型枠					
	SP 型枠 一般型枠,鉄筋・無筋構造物		m ²	8,734		歩A・単A
SA0612	*** S単ー 23号 ***					
	SP 表面均し					
	SP 表面均し 表面均し		m ²	1,537		歩A・単A
S01032	*** S単ー 24号 ***					
	ダンプトラック運搬(特殊)					
	ダンプトラック運搬(特殊) 硬岩,4.0,1.5km以下,山0.80(平0.60)m3,無し,良好		m3	1,401		歩A・単A
S02112	*** S単ー 25号 ***					
	ラフレンクレーン[油圧伸縮ジブ型・低騒・排対型(2014)]					
	ラフレンクレーン[油圧伸縮ジブ型・低騒・排対型(2014)] 吊上能力25t吊		日	55,100		歩A・単A
S02115	*** S単ー 26号 ***					
	土木一般世話役					
	土木一般世話役		人	28,968		歩A・単A
S02115	*** S単ー 27号 ***					
	特殊作業員					
	特殊作業員		人	24,582		歩A・単A
S02115	*** S単ー 28号 ***					
	普通作業員					
	普通作業員		人	20,706		歩A・単A
S07062	*** S単ー 29号 ***					
	管切断(DCIP管)					
	管切断(DCIP管) 700mm		箇所	18,696		歩A・単A
S19003	*** S単ー 30号 ***					
	輸送費(仮設材)					
	輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力),12m以内,10kmまで,片道計上,計上する(敷鉄板以外),,積込・取卸,0.0,0.0		ton	4,910		歩A・単A
S86802	*** S単ー 31号 ***					
	SP【被災地】積込(ルーズ)					
	SP【被災地】積込(ルーズ) 破砕岩,土量50,000m3未満		m3	315.2		歩A・単A
SA0311	*** S単ー 32号 ***					
	SP コンクリート					
	SP コンクリート 小型構造物,クレーン車打設,計上する,コン一般養生,コン,高さ約17m以下,水平距離約17m以下,なし,18-8-40(高炉B) W/C65%		m3	37,210		歩A・単A
SA0312	*** S単ー 33号 ***					
	SP 型枠					
	SP 型枠 一般型枠,鉄筋・無筋構造物		m ²	8,734		歩A・単A
SA0602	*** S単ー 34号 ***					
	SP 消波根固めブロック横取り					
	SP 消波根固めブロック横取り 2.5t以下,ラフレンクレーン(油圧伸縮ジブ型)25t吊,なし		個	1,657		歩A・単A
SA0605	*** S単ー 35号 ***					
	SP 消波根固めブロック据付					
	SP 消波根固めブロック据付 2.5t以下,陸上,0個,層積,ラフレンクレーン(油圧伸縮ジブ型)25t吊,なし		個	3,004		歩A・単A
SA0611	*** S単ー 36号 ***					
	SP 捨石					
	SP 捨石 9m以下,		m3	1,097		歩A・単A
SA0612	*** S単ー 37号 ***					
	SP 表面均し					
	SP 表面均し 表面均し		m ²	1,668		歩A・単A
T00005	*** T単ー 1号 ***					
	交通誘導船					
	海上搬入時		回	21,637		歩A・単A
T00006	*** T単ー 2号 ***					
	無収縮モルタル注入					
			m3	523,775		歩A・単A
T00007	*** T単ー 3号 ***					
	モルタル注入					
			m3	207,175		歩A・単A
T00010	*** T単ー 4号 ***					
	ダンプトラック鉄管機械撤去					
	φ700		本	9,084		歩A・単A

九州農政局

事業名	玉名横島海岸保全事業
工事名	堤防根固工（第二工区1－4）工事（第1回変更）

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S単－ 1号 ***					
S02111	交通船[FRP製]		日		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	交通船[FRP製] D 70PS型 3.0GT			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機械器具損料コード 2)機械器具規格	M30121 D 70PS型 3.0GT		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	3,200円		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
M30121	交通船[FRP製] D 70PS型 3.0GT	1.000	日	3,200	3,200	
	合 計				3,200	算出数量 1.000 各単位
	単 価				3,200	
	*** S単－ 2号 ***					
S02115	土木一般世話役		人		1.000 人	歩A 当たり算出
	土木一般世話役			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01001 基(B)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01001	土木一般世話役	1.000	人	28,968	28,968	
	合 計				28,968	算出数量 1.000 人
	単 価				28,968	
	*** S単－ 3号 ***					
S02115	特殊作業員		人		1.000 人	歩A 当たり算出
	特殊作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01002 基(B)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01002	特殊作業員	1.000	人	24,582	24,582	
	合 計				24,582	算出数量 1.000 人
	単 価				24,582	
	*** S単－ 4号 ***					
S02115	普通作業員		人		1.000 人	歩A 当たり算出
	普通作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01003 基(B)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01003	普通作業員	1.000	人	20,706	20,706	
	合 計				20,706	算出数量 1.000 人
	単 価				20,706	
	*** S単－ 5号 ***					
S02115	高級船員		人		1.000 人	歩A 当たり算出
	高級船員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01072 基(B)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01072	高級船員	1.000	人	33,864	33,864	
	合 計				33,864	算出数量 1.000 人

事業名	玉名横島海岸保全事業				
工事名	堤防根固工（第二工区 1－4）工事（第 1 回変更）				

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	単 価				33,864	
	*** S 単－ 6号 ***					
S02116	捨石		m3		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	捨石 10～200kg,海上投入,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)地域資材単価コード (P)	P96001		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	3)地区資材単価コード (J)					
	4)施設機械資材単価コード (K)					
P96001	捨石	1.000	m3		7,100	
	10～200kg,海上投入				7,100	
	合 計				7,100	算出数量 1.000 各単位
	単 価				7,100	
	*** S 単－ 7号 ***					
S02116	生モルタル (普通)		m3		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	生モルタル (普通) ,配合 1:3,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地区資材 (Jコード)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)地域資材単価コード (P)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	3)地区資材単価コード (J)	J02402				
	4)施設機械資材単価コード (K)					
J02402	生モルタル (普通) 配合 1:3	1.000	m3		29,900	
	合 計				29,900	算出数量 1.000 各単位
	単 価				29,900	
	*** S 単－ 8号 ***					
S02116	無収縮モルタル		kg		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	無収縮モルタル			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)地域資材単価コード (P)	P32204		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	3)地区資材単価コード (J)					
	4)施設機械資材単価コード (K)					
P32204	無収縮モルタル	1.000	kg		154	
	合 計				154	算出数量 1.000 各単位
	単 価				154	
	*** S 単－ 9号 ***					
S02116	重油 A		L		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	重油 A			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)地域資材単価コード (P)	P96008		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	3)地区資材単価コード (J)					
	4)施設機械資材単価コード (K)					
P96008	重油 A	1.000	L		94.80	
	合 計				95	算出数量 1.000 各単位
	単 価				95	
	*** S 単－ 10号 ***					
S02116	沈下板		基		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	沈下板 1,000mm×1,000mm H=1,000mm,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)地域資材単価コード (P)	P96002		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	3)地区資材単価コード (J)					
	4)施設機械資材単価コード (K)					

事業名	玉名横島海岸保全事業				
工事名	堤防根固工（第二工区Ⅰ～Ⅳ）工事（第1回変更）				

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
P96002	沈下板 1,000mm×1,000mm H=1,000mm	1.000	基	43,000	43,000	
	合 計				43,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				43,000	
	*** S単一 11号 ***					
S02116	沈下板継足ロッド		本		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	沈下板継足ロッド L=1,000mm,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード (P)	P96003		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施設機械資材単価コード (K)					
P96003	沈下板継足ロッド L=1,000mm	1.000	本	3,800	3,800	
	合 計				3,800	算出数量 1.000 各単位
	単 価				3,800	
	*** S単一 12号 ***					
S02116	硬質ポリ塩化ビニル管		本		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	硬質ポリ塩化ビニル管 一般管VP 径100 長4.0m,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード (P)	P05028		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施設機械資材単価コード (K)					
P05028	硬質ポリ塩化ビニル管 一般管VP 径100 長4.0m	1.000	本	4,770	4,770	
	合 計				4,770	算出数量 1.000 各単位
	単 価				4,770	
	*** S単一 13号 ***					
S02123	建設廃材		m3		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	建設廃材 無筋コンクリート廃材			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード	P52001		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)資材規格	無筋コンクリート廃材		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	2,820円		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P52001	建設廃材 無筋コンクリート廃材	1.000	m3	2,820	2,820	
	合 計				2,820	算出数量 1.000 各単位
	単 価				2,820	
	*** S単一 14号 ***					
S02721	【構造物取壊し】		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	【構造物取壊し】 無筋,なし,機械,昼間施工,しない			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)作業区分	無筋		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)時間的制約	なし		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)施工区分Ⅰ	機械		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施工区分Ⅱ	昼間施工				
	5)低騒音・低振動対策	しない				
A73501	構造物とてこわし工無筋構造物 制約無 機械 機労 昼間	1.000	m3	8,032	8,032	
	合 計				8,032	算出数量 1.000 m3
	単 価		m3		8,032	
	*** S単一 15号 ***					
S16003	交通船[FRP製]		供用日		1.000 供用日	歩A 当たり算出

事業名	玉名横島海岸保全事業				
工事名	堤防根固工（第二工区1～4）工事（第1回変更）				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	交通船[FRP製] D 70PS型 3.0GT, 交替制補正対象外			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機械コード《単位が供用日のみ》 2)交替制作業補正区分	M30121 交替制補正対象外		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
M30121	交通船[FRP製] D 70PS型 3.0GT	1.000	供用日	3,360	3,360	
	合 計				3,360	算出数量 1.000 供用日
	単 価		供用日		3,360	
	*** S単一 16号 ***					
S18031	足場工		掛㎡		100.000 掛㎡	歩A 当たり算出
	足場工 なし, 単管, なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)足場区分 2)安全ネット区分	単管 なし		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)長期割引単価区分(賃料機械)	なし		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01001	土木一般世話役	1.900	人	28,968	55,039	
R01012	とび工	6.900	人	27,030	186,507	
R01003	普通作業員	1.800	人	20,706	37,271	
F01086	ラフレンクレーン[油圧伸縮ジブ型・低騒・排対型(2014)] 吊上能力25t吊	0.800	日	55,100	44,080	
Y00004	諸雑費	0.290		322,897	93,640	
	合 計				416,537	算出数量 100.000 掛㎡
	単 価		掛㎡		4,165	
	*** S単一 17号 ***					
S86801	SP【被災地】掘削		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP【被災地】掘削 土砂, オープンカット, 無し, 無し, 5,000m3未満, -, -, -			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土質 2)施工方法 3)押土の有無 4)障害の有無	土砂 オープンカット 無し 無し				
	5)施工数量 6)火薬使用	5,000m3未満 -				
	7)破砕片除去の有無 8)集積押土の有無	- -				
	単 価		m3		350.4	
	*** S単一 18号 ***					
S86802	SP【被災地】積込(ルーズ)		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP【被災地】積込(ルーズ) 破砕岩, 土量50,000m3未満			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土質 2)作業内容	破砕岩 土量50,000m3未満				
	単 価		m3		315.2	
	*** S単一 19号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 土砂等運搬 標準, ハック初山積0.8m3(平積0.6m3), 硬岩, 無し, 3.0km以下			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	

事業名	玉名横島海岸保全事業				
工事名	堤防根固工（第二工区1～4）工事（第1回変更）				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土砂等発生現場 2)積込機種・規格 3)土質 4)DID区間の有無 5)運搬距離	標準 バックホう山積0.8m3(平積0.6m3) 硬岩 無し 3.0km以下				
	単 価		m3		1,061	
	*** S単ー 20号 ***					
SA0221	SP 殻運搬		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 殻運搬 コンクリート(無筋)構造物とこわし,機械積込,無し,18.5km以下,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)殻発生作業 2)積込工区分 3)DID区間の有無 4)運搬距離	コンクリート(無筋)構造物とこわし 機械積込 無し 18.5km以下				
	単 価		m3		2,436	
	*** S単ー 21号 ***					
SA0311	SP コンクリート		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,バックホう(クレーン機能付)打設,計上する,一,一般養生,一, ,一,一,なし,コンクリート各種			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)構造物種別 2)打設工法 3)コンクリートの計上 4)設計日打設量 5)養生工の種類 6)圧送管延長距離区分 7)現場内小運搬の有無 8)打設高さ、水平打設距離 9)長期割引単価区分 10)規格区分	無筋・鉄筋構造物 バックホう(クレーン機能付)打設 計上する 一 一般養生 一 一 なし コンクリート各種				
J96001	生コンクリート（早強） 18N/mm2 8cm 40mm (W/C=65%以下)		m3			材変
	単 価		m3		35,270	
	*** S単ー 22号 ***					
SA0312	SP 型枠		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 型枠 一般型枠,鉄筋・無筋構造物			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)型枠の種類 2)構造物の種類	一般型枠 鉄筋・無筋構造物				
	単 価		m ²		8,734	
	*** S単ー 23号 ***					
SA0612	SP 表面均し		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 表面均し 表面均し			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)作業区分	表面均し				
	単 価		m ²		1,537	

事業名	玉名横島海岸保全事業				
工事名	堤防根固工（第二工区1～4）工事（第1回変更）				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S単－ 24号 ***					
S01032	ダンプトラック運搬(特殊)		m3		10,000 m3	歩A 当たり算出
	ダンプトラック運搬(特殊) 硬岩,4.0,1.5km以下,山0.80(平0.60)m3,無し,良好			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)土質区分 2)運搬機械区分(t積級)	硬岩 4.0		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)運搬距離 4)積込機械区分	1.5km以下 山0.80(平0.60)m3		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	5)DID区分 6)路面条件	無し 良好				
M03002	ダンプトラック[オンロード・ディーゼﾙ] 4t積級	0.430	供用日	8,960	3,853	
W14062	タイヤ消耗費 (DT国産・普通・D) 積載重量 4.0 t 積	0.430	供用日	261	112	
P34029	軽油 バトリール給油	12.000	L	142	1,704	
R01022	運転手 (一般)	0.370	人	22,542	8,341	
	合 計				14,010	算出数量 10,000 m3
	単 価		m3		1,401	
	*** S単－ 25号 ***					
S02112	ラフレンクレーン[油圧伸縮ｼﾌﾞ型・ｼﾞ低騒・排対型(2014)]		日		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	ラフレンクレーン[油圧伸縮ｼﾌﾞ型・ｼﾞ低騒・排対型(2014)] 吊上能力25t吊			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機械器具賃料コード 2)機械器具規格	F01086 吊上能力25t吊		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	55,100円		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
F01086	ラフレンクレーン[油圧伸縮ｼﾌﾞ型・ｼﾞ低騒・排対型(2014)] 吊上能力25t吊	1.000	日	55,100	55,100	
	合 計				55,100	算出数量 1,000 各単位
	単 価				55,100	
	*** S単－ 26号 ***					
S02115	土木一般世話役		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	土木一般世話役			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01001 基(B)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01001	土木一般世話役	1.000	人	28,968	28,968	
	合 計				28,968	算出数量 1,000 人
	単 価				28,968	
	*** S単－ 27号 ***					
S02115	特殊作業員		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	特殊作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01002 基(C)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01002	特殊作業員	1.000	人	24,582	24,582	
	合 計				24,582	算出数量 1,000 人
	単 価				24,582	
	*** S単－ 28号 ***					
S02115	普通作業員		人		1,000 人	歩A 当たり算出

事業名	玉名横島海岸保全事業				
工事名	堤防根固工（第二工区1～4）工事（第1回変更）				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	普通作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01003 基(B)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01003	普通作業員	1.000	人	20,706	20,706	
	合 計				20,706	算出数量 1.000 人
	単 価				20,706	
	*** S単ー 29号 ***					
S07062	管切断(DCIP管)		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
	管切断(DCIP管) 700mm			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)管径区分(mm)	700mm		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01001	土木一般世話役	0.140	人	28,968	4,056	
R01002	特殊作業員	0.240	人	24,582	5,900	
R01003	普通作業員	0.340	人	20,706	7,040	
Y00004	諸雑費	0.100		16,996	1,700	
	合 計				18,696	算出数量 1.000 箇所
	単 価		箇所		18,696	
	*** S単ー 30号 ***					
S19003	輸送費(仮設材)		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
	輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力),12m以内,10kmまで,片道計上,計上する(敷鉄板以外),,積込・取卸,0.0,0.0			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	1)使用単価区分 2)運賃料金(円/ton)	基本運賃(自動入力) 0円		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	3)製品長 4)運搬距離(片道)	12m以内 10kmまで				
	5)計上方法 6)積卸し計上区分	片道計上 計上する(敷鉄板以外)				
	8)積卸し区分(敷鉄板以外) 9)冬期割増率(実数)	積込・取卸 0.0				
	10)深夜早朝割増率(実数)	0.0				
P46601	仮設材輸送運賃料金 10km以下 製品長12m以内	1.000	ton	3,410	3,410	
P46402	積卸し費 積込み・取卸し	1.000	ton	1,500	1,500	
	合 計				4,910	算出数量 1.000 ton
	単 価		ton		4,910	
	*** S単ー 31号 ***					
S86802	SP【被災地】積込(ルーズ)		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP【被災地】積込(ルーズ) 破碎岩,土量50,000m3未満			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土質 2)作業内容	破碎岩 土量50,000m3未満				
	単 価		m3		315.2	
	*** S単ー 32号 ***					
SA0311	SP コンクリート		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出

事業名	玉名横島海岸保全事業
工事名	堤防根固工 (第二工区 1ー4) 工事 (第 1 回変更)

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	SP コンクリート 小型構造物, クレーン打設, 計上する, 一般養生, 一般, 高さ約17m以下, 水平距離約17m以下, なし, 18-8-40 (高炉B) W/C65%			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0 豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし 亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 4週8休以上	
	1) 構造物種別 2) 打設工法 3) コンクリートの計上 4) 設計日打設量 5) 養生工の種類 6) 圧送管延長距離区分 7) 現場内小運搬の有無 8) 打設高さ、水平打設距離 9) 長期割引単価区分 10) 規格区分	小型構造物 クレーン打設 計上する - 一般養生 - 高さ約17m以下、水平距離約17m以下 なし 18-8-40 (高炉B) W/C65%				
	単 価		m3		37,210	
	*** S 単一 33号 ***					
SA0312	SP 型枠 SP 型枠 一般型枠, 鉄筋・無筋構造物		m ²	時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0 豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし 亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 4週8休以上	歩A 当たり算出
	1) 型枠の種類 2) 構造物の種類	一般型枠 鉄筋・無筋構造物				
	単 価		m ²		8,734	
	*** S 単一 34号 ***					
SA0602	SP 消波根固めブロック横取り SP 消波根固めブロック横取り 2.5t以下, ラフレックレン(油圧伸縮ジブ型)25t吊, なし		個	時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0 豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし 亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 4週8休以上	歩A 当たり算出
	1) 消波根固めブロック規格 2) クレーン機種 3) 長期割引単価区分	2.5t以下 ラフレックレン(油圧伸縮ジブ型)25t吊 なし				
	単 価		個		1,657	
	*** S 単一 35号 ***					
SA0605	SP 消波根固めブロック据付 SP 消波根固めブロック据付 2.5t以下, 陸上, 0個, 層積, ラフレックレン(油圧伸縮ジブ型)25t吊, なし		個	時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0 豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし 亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 4週8休以上	歩A 当たり算出
	1) 消波根固めブロック規格 2) 据付場所 3) ブロック10個当り連結金具設置数量 4) 据付方法 5) クレーン機種 6) 長期割引単価区分	2.5t以下 陸上 0個 層積 ラフレックレン(油圧伸縮ジブ型)25t吊 なし				
	単 価		個		3,004	
	*** S 単一 36号 ***					
SA0611	SP 捨石 SP 捨石 9m以下,		m3	時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0 豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし 亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 4週8休以上	歩A 当たり算出
	1) 最大作業半径	9m以下				

九州農政局

事業名	玉名横島海岸保全事業
工事名	堤防根固工（第二工区1～4）工事（第1回変更）

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** T単- 1号 ***					
T00005	交通誘導船		回		2,000	歩A 当たり算出
	海上搬入時					
S02116	重油A	30.000	L	95	2,850	S単 9号
S02115	高級船員	1.000	人	33,864	33,864	S単 5号
S02111	交通船[FRP製] D 70PS型 3.0GT	1.000	日	3,200	3,200	S単 1号
S16003	交通船[FRP製] D 70PS型 3.0GT, 交替制補正対象外	1.000	供用日	3,360	3,360	S単 15号
	合 計				43,274	算出数量 2,000 回
	単 価		回		21,637	
	*** T単- 2号 ***					
T00006	無収縮モルタル注入		m3		1,000	歩A 当たり算出
S02115	土木一般世話役	1.000	人	28,968	28,968	S単 2号
S02115	特殊作業員	3.000	人	24,582	73,746	S単 3号
S02115	普通作業員	2.000	人	20,706	41,412	S単 4号
Y00004	雑品	0.230		144,126	33,149	
S02116	無収縮モルタル	2,250.000	kg	154	346,500	S単 8号
	合 計				523,775	算出数量 1,000 m3
	単 価		m3		523,775	
	*** T単- 3号 ***					
T00007	モルタル注入		m3		1,000	歩A 当たり算出
S02115	土木一般世話役	1.000	人	28,968	28,968	S単 2号
S02115	特殊作業員	3.000	人	24,582	73,746	S単 3号
S02115	普通作業員	2.000	人	20,706	41,412	S単 4号
Y00004	雑品	0.230		144,126	33,149	
S02116	生モルタル（普通） ,配合 1:3,	1.000	m3	29,900	29,900	S単 7号
	合 計				207,175	算出数量 1,000 m3
	単 価		m3		207,175	
	*** T単- 4号 ***					
T00010	ダクタイル鋳鉄管機械撤去		本		1,000	歩A 当たり算出
	φ700					
S02115	土木一般世話役	0.020	人	28,968	579	S単 26号
S02115	特殊作業員	0.095	人	24,582	2,335	S単 27号
S02115	普通作業員	0.125	人	20,706	2,588	S単 28号
S02112	ラフレールクレーン[油圧伸縮ジブ型・低騒・排対型(2014)] 吊上能力25t吊	0.065	日	55,100	3,582	S単 25号
	合 計				9,084	算出数量 1,000 本
	単 価		本		9,084	
	*** T単- 5号 ***					

九州農政局